平成 30年 11月７日
各     位

会 社 名 興 銀 リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 本山  博史

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先 経営企画部長 佐藤  健介

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

剰余金の配当（中間配当の増額）に関するお知らせ

当社は、平成 30年 11月７日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30年９月 30日を基準日と

する剰余金の配当（中間配当）を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成 30年５月９日公表）

前期実績

（平成 30年３月期）

基 準 日 平成 30年９月 30日 平成 30年９月 30日 平成 29年９月 30日

１株当たり

配当金
38円 00銭 36円 00銭 32円 00銭

配当金総額 1,620百万円 － 1,364百万円

効力発生日 平成 30年 12月６日 － 平成 29年 12月６日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、収益力の向上を図りつつ業績に応じた配当を実施することを基本方針とし、同時に、株主資

本の厚みも企業価値を向上させるうえで重要な要素であると考えております。

平成 30年９月 30日を基準日とする中間配当金につきましては、こうした方針のもと、本日公表いた

しました平成 31年３月期 第２四半期連結累計期間の業績等を踏まえ、直近予想から２円増配し、１株

当たり 38円とさせていただくことといたしました。

これにより、期末配当予想 38 円とあわせた年間の１株当たり配当予想は、前期実績から６円増配の

76円とさせていただきます。

（ご参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  38円 00銭 76円 00銭

当期実績 38円 00銭

前期実績

(平成 30年３月期) 32円 00銭 38円 00銭 70円 00銭

以 上